

JU Ispitni centar
Broj: 04-426/24-1244/5
Podgorica: 13.05.2024. godine

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19 i 3/23), a postupajući po rješenju o usvajanju žalbe broj: 04-426/24-1244/3 od 13.05.2024. godine ovlašćeno lice JU Ispitni centar, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za usluge putničke agencije za službena putovanja (avio karte i hotelski smještaj) broj: 01-426/24-613/1 od 15.03.2024. godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi:

**ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za usluge putničke agencije za službena putovanja (avio karte i hotelski smještaj) broj: 01-426/24-613/1 od 15.03.2024. godine, iz razloga što su ponuđači isključeni iz postupka.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	JU Ispitni centar
Sjedište	Podgorica
Adresa	Ul. Vaka Đurovića b.b. 81000 Podgorica
Broj i datum tenderske dokumentacije	01-426/24-613/1 od 15.03.2024. godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Usluge
Šifra postupka	69149
Opis predmeta nabavke	Usluge putničke agencije za službena putovanja (avio karte i hotelski smještaj)
CPV šifra	55110000- Hotelske usluge smještaja
	60400000- Usluge vazdušnog prevoza
	63510000-Usluge putničkih agencija i slične usluge

Predmet javne nabavke se nabavlja	Kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	42.974,21 eura

Razlozi za poništenje postupka

JU Ispitni centar, kao Naručilac, je dana 15.03.2024. godine, objavio putem CeJN-a, tendersku dokumentaciju za nabavku putničke agencije za službena putovanja (avio karte i hotelski smještaj), šifra postupka: 69149.

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je nakon otvaranja ponuda, u skladu sa članom 134 Zakona o javnim nabavkama, izvršila pregled i ocjenu podnesenih ponuda i utvrdila sljedeće:

Ponuda ponuđača MIROSS d.o.o. Podgorica

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač MIROSS d.o.o. Podgorica putem ESJN-a, dostavio samostalnu ponudu, u 10:08 časova, dana 05.04.2024. godine, šifra ponude 99759.

Takođe, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač dana 05.04.2024. godine u 11:45 časova, na arhivi Naručioca, na adresi ul. Vaka Đurovića b.b., Podgorica, dostavio original Garanciju ponude.

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača MIROSS d.o.o. Podgorica Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz razloga što:

U postupku provjere izjave privrednog subjekta ponuđača MIROSS d.o.o., komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u odjeljku III. NAČIN PODNOŠENJA PONUDE C: na pitanje "USTUPA LI PRIVRDNI SUBJEKAT DIO PREDMETA JAVNE NABAVKE PODUGOVARAČU/ PODUGOVARAČIMA?" dao odgovor "NE".

Uputstvom za popunjavanje izjave koji je sastavni dio Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta (Sl. list CG broj 55/23 i 83/23), precizirano je da se ovaj dio ne popunjava, tačnije, da ga popunjava podugovarač, pa je jasno da ponuđač "MIROSS" d.o.o. Podgorica, nije trebalo da popuni izjavu u ovom dijelu, iz kojeg razloga nije pravilno sačinio izjavu privrednog subjekta, pa se ponuđač MIROSS d.o.o. isključuje iz predmetnog postupka javne nabavke, osnovom člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN.

U postupku provjere izjave privrednog subjekta ponuđača "MIROSS" d.o.o., komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u odjeljku V. POSEBNI OSNOVI ZA ISKLJUČENJE IZ POSTUPKA JAVNE NABAVKE na pitanje "Da li je privredni subjekat u nekoj od sljedećih situacija (tačke od 1 do 5) dao odgovor "NE".

Uputstvom za popunjavanje izjave koji je sastavni dio Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta (Sl. list CG broj 55/23 i 83/23), precizirano je da „Ako naručilac u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji nije predvidio nijedan posebni osnov za isključenje iz postupka javne nabavke, privredni subjekat ovaj dio (DIO V) ne popunjava“. Kako Naručilac tenderskom dokumentacijom nije predvidio nijedan poseban osnov za isključenje iz postupka javne nabavke, jasno je da ponuđač

"MIROSS" d.o.o. Podgorica, nije bio u obavezi da popuni izjavu u ovom dijelu, iz kojeg razloga nije pravilno popunio izjavu privrednog subjekta, pa se ponuđač "MIROSS" d.o.o. isključuje iz predmetnog postupka javne nabavke, osnovom člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN.

U postupku provjere izjave privrednog subjekta ponuđača "MIROSS" d.o.o., komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u odjeljku VI USLOVI SPOSOBNOSTI PRIVREDNOG SUBJEKTA, C:STRUČNA I TEHNIČKA SPOSOBNOST na pitanje "Da li privredni subjekat posjeduje uspostavljen sistem upravljanja kvalitetom iz oblasti predmeta nabavke koji je trežen tenderskom dokumentacijom?" dao odgovor "DA" i naveo "Sertifikat MEST EN ISO 9001:2016, izdat od strane nacionalnog sertifikacionog tijela Montcert d.o.o. 31.01.2023. godine" Uputstvom za popunjavanje izjave koji je sastavni dio Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta (Sl. list CG broj 55/23 i 83/23), precizirano je da „za svaki zahtijvani dokaz privredni subjekat treba da navede: naziv dokaza, naziv institucije koja izdaje dokaz, broj i datum izdavanja dokaza, naziv lica na koje se dokaz odnosi i šta se dokazuje tim dokazom“.

Kako je Naručilac predvidio dostavljanje gore pomenutog dokaza, jasno je da je ponuđač "MIROSS" d.o.o. Podgorica, bio u obavezi da popuni sve podatke u ovom dijelu Izjave, a nije, iz kojeg razloga nije pravilno sačinio izjavu privrednog subjekta, pa se ponuđač MIROSS d.o.o. isključuje iz predmetnog postupka javne nabavke, osnovom člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN.

Ponuda ponuđača ZINZA GROUP d.o.o. Podgorica

Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač ZINZA GROUP d.o.o. Podgorica putem ESJN-a, dostavio samostalnu ponudu, u 17:17 časova, dana 06.04.2024. godine, šifra ponude 100050.

Takođe, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač dana 08.04.2024. godine u 11:31 časova, preporučenom pošiljkom, na arhivi Naručioca, na adresi ul. Vaka Đurovića b.b., Podgorica, dostavio original Garanciju ponude.

U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača ZINZA GROUP d.o.o. Podgorica Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta koja je nepravilno sačinjena iz razloga što:

U postupku provjere izjave privrednog subjekta ponuđača ZINZA GROUP d.o.o., komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u odjeljku VI. USLOVI SPOSOBNOSTI PRIVREDNOG SUBJEKTA A: SPOSOBNOST ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI na pitanje "Da li je privredni subjekat upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište?" dao odgovor "DA" i naveo o kojem dokazu se radi: "Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina, izdat 9.2.2024. godine od Centralnog registra privrednih subjekata uprave prihoda i carina služi kao dokaz o registraciji privrednog društva "ZINZA GROUP" d.o.o., sa podacima o registraciji i ovlašćenom licu".

Uputstvom za popunjavanje izjave koji je sastavni dio Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta (Sl. list CG broj 55/23 i 83/23), precizirano je: „Ako naručilac u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji nije zahtijevao ispunjenje uslova sposobnosti

privrednog subjekta iz dijela VI (A, B, C), ili nekog od uslova sposobnosti privrednog subjekta, privredni subjekat ovaj dio ili dio koji nije zahtijevan, ne popunjava". Kako Naručilac nije zahtijevao predmetnom tenderskom dokumentacijom ispunjenje uslova sposobnosti da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, jasno je da ponuđač "ZINZA GROUP" d.o.o. Podgorica, nije bio u obavezi da popuni izjavu u ovom dijelu, iz kojeg razloga nije pravilno popunio izjavu privrednog subjekta, pa se ponuđač "ZINZA GROUP" d.o.o. isključuje iz predmetnog postupka javne nabavke, osnovom člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN.

U postupku provjere izjave privrednog subjekta ponuđača "ZINZA GROUP" d.o.o., komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u odjeljku VI. USLOVI SPOSOBNOSTI PRIVREDNOG SUBJEKTA C: STRUČNA I TEHNIČKA SPOSOBNOST na pitanje "Da li u referentnom period subjekat ima iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke" dao odgovor "DA" i na pitanje "Da li privredni subject posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su traženi tenderskom dokumenatcijom za izvršenje ugovora" dao odgovor "DA".

Uputstvom za popunjavanje izjave koji je sastavni dio Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta (Sl. list CG broj 55/23 i 83/23), precizirano je da, "Ako naručilac u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji nije zahtijevao ispunjenje uslova sposobnosti privrednog subjekta iz dijela VI (A, B, C), ili nekog od uslova sposobnosti privrednog subjekta, privredni subjekat ovaj dio ili dio koji nije zahtijevan, ne popunjava".

Kako Naručilac nije zahtijevao predmetnom tenderskom dokumentacijom ispunjenje uslova stručne i tehničke sposobnosti, jasno je da ponuđač "ZINZA GROUP" d.o.o. Podgorica, nije bio u obavezi da popuni izjavu u ovom dijelu, iz kojeg razloga nije pravilno popunio izjavu privrednog subjekta, pa se ponuđač "ZINZA GROUP" d.o.o. isključuje iz predmetnog postupka javne nabavke, osnovom člana 108 stav 1 tačka 5 ZJN.

S obzirom da je članom 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama, propisano da je Naručilac dužan da poništi postupak javne nabavke ako „nije podnijeta nijedna ili nijedna ispravna ponuda ili su ponuđači isključeni iz postupka" a na osnovu gore navedenog, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je predložila ovlašćenom licu JU Ispitni centar, da za nabavku usluge putničke agencije za službena putovanja (avio karte i hotelski smještaj), donese odluku o poništenju postupka javne nabavke, s pozivom na član 140 stav 1 tačka 4) Zakona o javnim nabavkama, iz razloga što su ponuđači isključeni iz postupka.

Na osnovu svega predhodno izrečenog, ovlašćeno lice Naručioca je na predlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, odlučio kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

**OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA
DIREKTOR**

Mr Miloš Trivić



Miloš Trivić